15

## MAXIMUS SANCTISSIMUS EPISCOPUS AQUILEGENSIS ECCLESIAE DIXIT

Directa synodalis epistola a uenerabilibus Africanis episcopis Paulo Constantinopolitano antestiti, quae in praesenti nobis relecta est, luce clarius eosdem ostendit impiissimum qui- 20  
 dem intellectum denominati antestitis condemnantes atque sanctorum patrum pium dogma confirmantes, duas naturas duasque uoluntates et duas operationes unius eiusdemque domini dei nostri Iesu Christi dogmatizantes,

et nec hoc transitoriae aut per aliquam postpositionem, sed, ut cernitis, per adprobationem 25  
 sanctorum patrum, id est Ambrosii et Augustini, gloriosis catholicae ecclesiae eximiisque doctoribus, per quos aduersarii de sua malitia minime recedentes ad meliorem sensum nullius satisfactionis locum inuenient ob eo quod tam paternis testimoniis inuitati quamque synodalibus contestationibus in scripto et ex non scripto ab omnibus ammoniti esse noscuntur, sed ab orthodoxis sacerdotibus praesentialiter ammoniti ad correctionem proprii erroris, 30

licet nullo modo *uocem incantantium* admittere passi sunt *aures mentis opturantes*, ut competenter in eos quod per sapientiam dicitur impleatur: *uocauit et rennuistis, extendi sermones et non fuit qui aspiceret. despexistis omne consilium meum et increpationes meas neglexistis, eo quod exosam habuerint disciplinam et timorem domini non susceperint nec ad- 35  
 quieuerint consilio meo et detraxerint uniuersae correctioni meae. comedent enim fructos uiae suae suisque consiliis saturabuntur. qui autem <me> audierit absque terrore requiescit et abundantia perfruetur malorum timore sublato.*

---

16 cf. Graeca! sanctissimus ] sanctus DV aquilegensis ] aquileiensis DV 19 episcopis affricane DV  
 20 antestiti ] antistiti DV quae ] quo L<sup>2</sup> 21 antestitis ] antistitis DV 25 transitoriae ]  
 transitorie DV 26 et om. DV 29 ammoniti ] ammonitis L<sup>1</sup> admonitis DV 30 sed et ab  
 DV praesentialiter ] praesentialiter DV 32 admittere ] ammittere DV aures ] auris L<sup>1</sup> optu-  
 rantes ] obturantes DV 34 non om. DV omne ] omnem L<sup>1</sup> 35 exosam om. DV susceperint ]  
 suscipierint L<sup>1</sup> 35-36 adquieuerint ] acquieuerint DV 36 fructos ] fructus L<sup>2</sup>DV 37 <me> =  
 ἐμοῦ requiescit ] quiescit L<sup>2</sup> 38 abundantia ] habundantia DV

Χρῆ τοίνυν καὶ ταύτην ἡμῖν, λέγω δὴ τὴν πρὸς Παῦλον γραφεῖσαν ἐπιστολὴν, ἐκ τῶν τῆς Ἀφρικῆς εὐλαβῶν ἐπισκόπων ἀναληφθῆναι τοῖς ὑπομνήμασιν εἰς θρίαμβον ἐκείνου καὶ τῆς κατ' ἐκεῖνον ἀντιθέτου βουλῆς καὶ ἐνστάσεως, ἦν ἐν τοσοῦτοις, ὡς εἴρηται, χρόνοις κατὰ τῆς ἡμῶν ὀρθοδόξου πεποιήκασι πίστεως, ταῦτὸν δὲ λέγειν τῆς καθολικῆς τοῦ  
 5 θεοῦ καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας, πρὸς τὸ μηδεμίαν αὐτοὺς ἔχειν ἰσχὺν ἐξ ἠπατημένης οἰήσεως, ἀνέγκλητον δῆθεν τὴν οἰκείαν προφέρειν καινοτομίαν εἰς τὴν τῶν ἀκεραιοτέρων ὑφαρπαγὴν.